
1513ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

__22.06.2022_____________ г.Зеленодольск 

КАРАР 

№ 1513__________ 

 
 

 

Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Постановка на учёт и направление 

детей в муниципальные образовательные 

организации, реализующие основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Постановка на учёт и направление детей в муниципальные 

образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования» (приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан от 25.05.2020 

№ 931 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Постановка на учёт и зачисление детей в 

образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования (детские сады)» в новой редакции». 

3. Начальнику отдела по связям с общественностью и средствами массовой 

информации Аппарата Совета Зеленодольского муниципального района 

разместить настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), на 

информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе 

портала муниципальных образований Республики Татарстан 

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет и в разделе «Независимая 

антикоррупционная экспертиза». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя - начальника Управления образования 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан Афанасьеву Р.В. 

 

Руководитель                И.Р. Ганиев 

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

